

**Beslutsunderlag**

Datum: 2020-09-23

Diarienummer: 10-2020-1235

Handläggare: Daniel Stridsman

Telefon: 073-665 13 58

E-post: daniel.stridsman@goteborgenergi.se

## Prisändring för fjärrvärmerna i Göteborg år 2021

### Förslag till beslut

I styrelsen för Göteborg Energi AB:

Jag föreslår att styrelsen beslutar att:

1. fjärrvärmepriiset för både företag och privatkunder justeras med **+3,0 %** för år 2021
2. den intäktsneutrala returtemperaturkomponenten höjs från 6 till **7 kr/MWh,°C**.

### Sammanfattning

#### Bedömning ur ekonomisk dimension

Vi höjer fjärrvärmepriiset med **+3 %** och bibehåller vårt attraktiva och konkurrenskraftiga pris bland de billigaste fjärrvärmebolagen i Sverige.

Totalt genererar föreslagen prisändring en ökad intäkt under ett normalår på omkring **+68 mkr**. Något mindre under ett varmt år och något mer under ett kallt. I och med denna prisändring har vi fullt ut kompenserat för den ekonomiska konsekvensen av den nya kraftvärmeskatt som regeringen införde i augusti 2019. Den interna effektiviseringen har hållit jämna steg med inflationen, men till önskat rörelseresultat återstår fortfarande en del arbete. Med denna prishöjning, så blir det prognostiserade rörelseresultatet för fjärrvärmeaffären under ett framtida normalår drygt **440 mkr**. Detta motsvarar ett  $R_T$  strax under 8 %.

#### Bedömning ur ekologisk dimension

Ingen påverkan.

#### Bedömning ur social dimension

Ingen påverkan.

#### Samverkan

Ingen påverkan.

#### Bilagor

Inga bilagor finns.

## Ärendet

### Bakgrund

I syfte att öka kundernas förtroende, visa en stor öppenhet och öka förståelsen för vår prissättning på fjärrvärme, har Göteborg Energi sedan 2014 varit medlem i Prisdialogen. Medlemskapet beviljas årligen genom en granskning av prisdialogens styrelse. Här prövas både om vi följt vår kostnadsbaserade prisändringsmodell och om övriga åtaganden som vi gjort är uppfyllda.

I korthet innebär vårt medlemskap i Prisdialogen att prissättningen sker enligt en fastställd kostnadsbaserad metod. Då verksamhetens kostnader ökar, tex genom en ny skatt på kraftvärmeproduktion, så stiger priset och vice versa. Inom prisdialogen finns också åtaganden kring fjärrvärmeverksamhetens avkastning över tid, ett tak för maximal prisjustering samt ett krav på öppenhet. Sammantaget leder alla beräkningar och åtaganden till en resulterande prisjustering som redovisas för alla kunder som väljer att delta i prisdialogens informationsmöten. Både det förberedande mötet och samrådsmötet har i år genomförts som Webinarie.

Alla formkrav för årets prisdialog är därmed uppfyllda och vi behöver nu fastställa 2021 års pris för fjärrvärme.

### Kundperspektiv

Med tanke på Göteborgs låga pris, den generella kostnadsutvecklingen, fjärrvärmens starka miljöprofil samt det nya fokus som riktats på framtida eleffektbehov, så är bedömningen att fjärrvärmens konkurrenskraft gentemot andra uppvärmningsalternativ kommer att bibehållas även efter den föreslagna höjningen.

I den kommande Nils Holgersson-undersökningen, där priset för 266 fjärrvärmebolag i Sverige jämförs, kommer Göteborg Energi sannolikt (prel. värden) att ha det 34:e billigaste fjärrvärmepriset i landet. Jämfört med övriga storstadsregioner är vi också klart billigast.

### Förslag till Prisändring för företagskunder 2021:

Hela prisändringen på +3 % tas, liksom förra året, ut på **effektkomponenten**. Säsongspriserna på energi lämnas därmed helt oförändrade. Detta som ett led i vårt arbete för att öka effektens andel och på sikt uppnå en bättre intäktsstabilitet samt att öka kostnadsriktighet i vår prissättning.

Den intäktsneutrala **returtemperaturkomponenten** korrigerades vid förra årets prisjustering genom att slopas under de fem sommarmånaderna (maj-sep). För att nu öka kundernas incitament att jobba med fastigheternas avkylning, så höjs priset från 6 till **7 kr/MWh, °C**. Förändring bidrar till att vi kan effektivisera distributionen av fjärrvärme i den växande staden, där infrastrukturen i form av rör och pumpning allt oftare utgör en flaskhals för att nå ekonomiskt optimal drift.

### Förslag till Prisändring för privatkunder 2021:

Prissättningen mot privatsegmentet har en betydligt enklare konstruktion, med en fast och en rörlig del. Den totala prisjusteringen på + 3% fördelas därmed likvärdigt mellan den fasta avgiften (hyran) och det löpande energipriset.

2020-09-23

Daniel Stridsman

## Konsekvens vid beslut

Vi höjer fjärrvärmepriset med **+3 %** och bibehåller vårt attraktiva och konkurrenskraftiga pris bland de billigaste fjärrvärmebolagen i Sverige.

Totalt genererar föreslagen prisändring en ökad intäkt under ett normalår på omkring **+68 mkr**. Något mindre under ett varmt år och något mer under ett kallt. I och med denna prisändring har vi fullt ut kompenserat för den ekonomiska konsekvensen av den nya kraftvärmeskatt som regeringen införde i augusti 2019. Den interna effektiviseringen har hållit jämna steg med inflationen, men till önskat rörelseresultat återstår fortfarande en del arbete. Med denna prishöjning, så blir det prognostiserade rörelseresultatet för fjärrvärmeaffären under ett framtida normalår drygt **440 mkr**. Detta motsvarar ett R<sub>T</sub> strax under 8 %.

## Konsekvens om ej beslut

Den prisändringsmodell som fastställts i Prisdialogen frångås och förtroendet för fjärrvärme och Göteborg Energi påverkas negativt. Rörelseresultatet för fjärrvärmeverksamheten påverkas kraftigt och avkastningen i bolaget riskerar att ligga lång ifrån önskat intervall.

## Kommunikationsplan

Till företagskunder kommuniceras prisändringen först till alla deltagare vid Prisdialogens samrådsmöte. Efter styrelsebeslut kommuniceras sedan prisändringen via brev och på vår hemsida. Priset till privatkunder kommuniceras via hemsidan samt via en inlaga till fakturan under hösten

Syftet med kommunikationen är att stärka Göteborg Energis varumärke och vår position som göteborgarnas eget energibolag. Genom att ta ansvar för att utveckla och effektivisera vår fjärrvärmeaffär kan vi behålla en jämn prisutveckling vilket är till konkret nytta för göteborgarna. Kommunikationen ska också förstärka känslan av att fjärrvärme är ett bra val för ett fossilfritt Göteborg samtidigt som det är ett bekvämt och tryggt val.

## Göteborg Energis bedömning

Bedömningen är att den föreslagna prisjusteringen är helt nödvändig för att upprätthålla fjärrvärmeaffärens rörelseresultat. Höjningen ligger också helt i linje med vad som kommunicerades i samband med fjolårets prisdialog, nämligen att: "I år genomför vi första delen i en höjning kopplat till den nya kraftvärmeskatten. Till 2021 kommer vi sedan att genomföra resterande del." Vilket alltså är den prisjustering vi nu genomför. Övriga inflationsdrivna kostnader har vi under de två senaste åren klarat via intern effektivisering av verksamheten. Blickar vi framåt mot 2022 och 2023, prognostiserar vi i dagsläget något lägre prisjusteringar.

Göteborg som ovan

Alf Engqvist